北福岡 福岡 佐賀 長崎 大分 熊本 宮崎 鹿児島

３．例会企画
『断固、森を守る』 ⽥島 信太郎⽒（⽥島⼭業(株)代表取締役）

⽇時 2019年7⽉16⽇（⽕） 18:15〜20:00 ⼤分県⽇⽥市の林業家⽥島⽒による講演会を⾏いました。
場所 J:COM ホルトホール⼤分 408会議室
出席者 45名
 JIA会員 出席 15名、委任状 4名、⽋席 0名（19/19）
 協⼒会員 9名、⼀般 18名
議事録作成者 ⾜⽴⼼也
議事録署名⼈ 常廣⻯也

◆内容
1.確認事項 重⽥副会⻑

2.報告事項 重⽥副会⻑
○⽀部 ホームページの件
 ⽀部HPへの集約の提案がありました。
 ・維持管理…費⽤（現在￥64,800/年）現在より安価になる予定。
 ・更新⽅法については確認が必要。
 ・＋Ａページをどのように構成するかは要検討。
 会員からの質疑＆意⾒
 ・＋Aについては＋Aのサイトへリンクを貼るか、現在と同じ
  ようにJIAのHP内に名簿を掲載する等、なにかしら＋Aの
  ページを⼤分地域会へ盛り込むことが必須。
 ・もし⼤分地域会の要望が叶わない場合は必ずしも⽀部へ集約
  する必要はない。
 
○⼤分地域会
・協⼒会員年会費について全社⼊⾦を確認しました。
・磯崎新⽒来県講演会予定の事前告知およびJIA⼤分地域会への
 広報協⼒要請がありました。
  ⽇時：11/16（⼟）19:00〜20:30
  場所：コンパルホール １階 ⽂化ホール
  講師：磯崎新⽒（建築家）、雪野恭弘⽒（アーティスト）、 4.閉会 ⽵宮幹事
     ⼩野正嗣⽒（⽂学者、⼩説家）
  進⾏：菅 章⽒（⼤分市美術館館⻑）
  テーマ：⼤分の⽊、⼟、時の霊について
  収容⼈数：500⼈  参加費：無料
  ※本イベントの広報（告知）協⼒の依頼あり。
   ポスター・チラシ配布。
   8⽉下旬〜9⽉初旬スタート。
 →役員としては受ける⽅向で検討中。あらためて報告。 ⽇時：2019年7⽉16⽇（⽕） 20:30〜22:30

場所：⼤分個室居酒屋 呑み処 蔵の間⼤分駅前店
・協⼒会セミナー等の案内 TOTO、YKK 参加⼈数：15名

■2019年度 第３回例会・講演会 懇親会

⽵宮会計幹事より閉会の辞があり、会場を移して、⽥島⽒を囲ん
での懇親会が⾏われました。

⾚字産業となっている林業において、主伐後あらたに植林を⾏う
ことが業界的に難しい状況の中で、⽒の企業では「断固、森を守
る」という理念のもと必ず植林を⾏うそうです。そのために企業
のブランディングに⼒を⼊れておられ、市場と通さずに⽊材を流
通させることで原⽊の明確なトレーサビリティを確保しておられ
ます。そこに注⽬した⽵中⼯務店をはじめとする多くの企業と提
携し、CLT材としての⽊材の供給や杉の在来種やぶくぐりの販路
拡⼤を進めておられます。林業の流通や現在の状況などを丁寧に
説明していただきました。

JIA九州⽀部各地域会 令和元年6⽉〜令和元年7⽉ 活動報告

■2019年度 第3回例会・講演会

出席者⼈数の確認を⾏った。
会員数19名の内、出席者総数15名（委任状による出席者数4名含
む）、⽋席者0名により、例会が成⽴する。